ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O

EQUI “S A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y ’
ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

<08 OCT 2025 10:29%:32>

2025

CORPORACION AUXILIAR DE POLICIA
DE PROTECCION CIUDADANA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en pesos)

2024

194,592,277.13
151,376,019.34

16,634,815.37
0.00
26,054,993.38
0.00
0.00

388,658,105.22

0.00
0.00

8,587,607.73

191,949,582.57

166,990.70

-116,806,167.32

0.00
0.00

0.00

83,898,013.68

395,045,007.38
64,081,855.79

45,057.99
0.00
31,356,975.29
0.00

0.00

490,524,896.45

0.00
.00

,587,607.73
198,706, 440.63
0.00

-108,814,034.25

0.00
.00

98,480,014.11

TOTAL DEL PASIVO

PASIVO

PASIVC CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TETULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Pagina 1 de 2

9,117,485.72
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

3,034,510.25
440,643.26

12,592,639.23

.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

12,592,639.23

9,764,963.32

7,120,507.40
2,644,455.92
0.00

32,642,575.69
0.00
0.00

G.co
c.00
0.060

1,447,288.71
918,398.04

35,008,262.44

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

.00

35,008,262.44

9,764,963.32

7,120,507.40
2,644,455.92
0.00



TOTAL DEL ACTIVO

CORPORACION AUXILIAR DE POLICIA
DE PROTECCION CIUDADANA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en pesos)

2025 2024

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO
{AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIC.........c......

2025

2024

450,198,516.35

-66,852,775.28

.504,673,716.75

12,377,574.88
0.00
0.00

0.00
0.00

459,963,4792.67

472,556,118.90

544,235,684.490

79,352,242.51

452,505,867.41

12,377,574.88

0.00
0.00

0.00
0.00

554,000,648.12

589,008,910.56

—? — —
S————R0LANDO ESTRADA AGUIRRE ANA GABRIELA DIAZ MARTINEZ
ENC. DEL DESP. DE LA SUB. CONT. Y FIN. JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

<08 OCT 2025 10:29:32> Pégina 2 de 2



