

**CORPORACIÓN AUXILIAR DE POLICÍA  
DE PROTECCIÓN CIUDADANA  
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**  
 Al 30 de Septiembre de 2025  
 (Cifras en pesos)

	2025	2024		2025	2024
<b>ACTIVO</b>			<b>PASIVO</b>		
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>			<b>PASIVO CIRCULANTE</b>		
Efectivo y equivalentes	194,592,277.13	395,045,007.38	Cuentas por pagar a corto plazo	9,117,485.72	32,642,575.69
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	151,376,019.34	64,081,855.79	Documentos por pagar a corto plazo	0.00	0.00
Derechos a recibir bienes o servicios	16,634,815.37	45,057.99	Porción a corto plazo de la deuda	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Pública a largo plazo	0.00	0.00
Almacenes	26,054,993.38	31,356,975.29	Títulos y valores a corto plazo	0.00	0.00
Estimación por pérdidas o deterioro de activos circulantes	0.00	0.00	Pasivos diferidos a corto plazo	0.00	0.00
Otros activos circulantes	0.00	0.00	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a corto plazo	0.00	0.00
<b>TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES</b>	<b>388,658,105.22</b>	<b>490,528,896.45</b>	Provisiones a corto plazo	3,034,510.25	1,447,288.71
			Otros pasivos a corto plazo	440,643.26	918,398.04
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>			<b>TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES</b>	<b>12,592,639.23</b>	<b>35,008,262.44</b>
Inversiones financieras a largo plazo	0.00	0.00	<b>PASIVO NO CIRCULANTE</b>		
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo	0.00	0.00	Cuentas por pagar a largo plazo	0.00	0.00
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	8,587,607.73	8,587,607.73	Documentos por pagar a largo plazo	0.00	0.00
Bienes muebles	191,949,582.57	198,706,440.63	Deuda pública a largo plazo	0.00	0.00
Activos intangibles	166,990.70	0.00	Pasivos diferidos a largo plazo	0.00	0.00
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes	-116,806,167.32	-108,814,034.25	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a largo plazo	0.00	0.00
Activos diferidos	0.00	0.00	Provisiones a largo plazo	0.00	0.00
Estimación por pérdida o deterioro de activos no circulantes	0.00	0.00	<b>TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Otros activos no circulantes	0.00	0.00	<b>TOTAL DEL PASIVO.....</b>	<b>12,592,639.23</b>	<b>35,008,262.44</b>
<b>TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES</b>	<b>83,898,013.68</b>	<b>98,480,014.11</b>	<b>HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO</b>		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	9,764,963.32	9,764,963.32
			Aportaciones	7,120,507.40	7,120,507.40
			Donaciones de Capital	2,644,455.92	2,644,455.92
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00

CORPORACIÓN AUXILIAR DE POLICÍA  
DE PROTECCIÓN CIUDADANA  
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA  
Al 30 de Septiembre de 2025  
(Cifras en pesos)

	2025	2024		2025	2024
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	450,198,516.35	544,235,684.80
			RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	-66,852,775.28	79,352,242.51
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	504,673,716.75	452,505,867.41
			REVALÚOS	12,377,574.88	12,377,574.88
			RESERVAS	0.00	0.00
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.00	0.00
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	0.00	0.00
			RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0.00	0.00
			RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0.00	0.00
			TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO.....	459,963,479.67	554,000,648.12
TOTAL DEL ACTIVO.....	472,556,118.90	589,008,910.56	TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO...	472,556,118.90	589,008,910.56

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,  
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

CÉSAR OCTAVIO CASTELLANOS GALDÁMEZ  
DIRECTOR GENERAL

JAZMÍN TANIA FERRER MARTÍNEZ  
ENC. DEL DESP. DE LA DIRECCIÓN ADMIVE

ROLANDO ESTRADA AGUIRRE  
ENC. DEL DESP. DE LA SUB. CONT. Y FIN.      ANA GABRIELA DÍAZ MARTÍNEZ  
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD